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Emne: Ændring af hastighedsgrænser for kørsel med campingvogn

Til transportudvalget og transportministeren

Forleden hørte jeg i radioen, at hastighedsgrænsen for turistbusser skulle hæves til 100 km. på motorveje.

Jeg vil gerne foreslå, at der i samme omgang indføres en hastighedsgrænse for biler med campingvogne til 
samme grænse – nemlig 100 km.

Med denne justering vil vi få en mere rolig trafikafvikling, uden de mange behov for overhalinger af de 
forskellige typer ”tungere køretøjer”, og på linje med hastigheden i Tyskland. For mig kunne kravet til den 
øgede hastighed evt. være, at vogntoget – bil og campingvogn – er godkendt til f.eks. TEMPO 100. Her er 
campingvognen synet af statsgodkendt synshal, ligesom der er krav til vægtgrænser/forhold mellem 
trækkende køretøj og campingvognen, ligesom der er alderskrav til dæk osv. – altså mange af 
sikkerhedsfaktorerne er sikret. For mange som har TEMPO 100 har det også været nødvendigt at de har et 
BE-kørekort, som jeg også betragter som rigtig godt. Jeg tror alle os der har taget dette kørekort lærte 
noget, og agerer mere sikkert i trafikken.

Jeg kører ofte på motorvejsnettet med og uden campingvogn, og min oplevelse er ofte, at lastbilerne 
overhaler campingvogne, over lange stræk, og lukker for al anden trafik. Med en øget hastighedsgrænse 
tror jeg at mange af disse overhalinger stopper. Samtidig er det dræbende at komme syd fra med 
campingvognen, hvor det hele glider fint frem til grænsen, for pludselig at skulle ned på 80 km. Det virker 
ret søvndyssende og koncentrationen om at køre sikkert falder tilsvarende.

Ved godt at mange har en forestilling om flere trafikuheld/skader, men jeg mener standarden af langt 
hovedparten af biler og campingvogne i dag er så høj, at det ikke er en rigtig antagelse.

Derfor ser jeg gerne forslaget indgår i ændringen af hastighedsgrænser for busser, således at 
campingvognene også kommer med.
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